

Kanslienhet

## Förbundsordning för Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg

### Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige ska besluta följande:

1. att anta föreliggande förslag till förbundsordning med ekonomisk bilaga för Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg.

### Sammanfattning

Förbundsfullmäktige för kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg har beslutat om ny förbundsordning och översänt den till medlemsregionernas fullmäktige för godkännande.

### Ärendet

Svenskt Ambulansflyg är ett kommunalförbund vars medlemmar är Sveriges samtliga regioner. Förbundet har etablerat tre beredskapsbaser vid flygplatserna i Umeå, Göteborg och Arlanda. För de fyra nordliga länen är verksamheten i full operativ drift från Umeå sedan 23 december 2021 och baserna på Landvetter och Arlanda startade under februari 2022. Förbundet har sitt kansli och säte i Umeå. Förbundet utför ambulansflygupdrag åt Sveriges regioner enligt självkostnadsprincipen.

Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg antog vid bildandet 2016 den

Förbundsordning som är nu gällande. Medlemmarnas partsgemensamma vilja om förbundets kompetensområde och driftsformer har sedan dess förändrats. Förbundets fullmäktige gav den 19 augusti 2021 styrelsen i uppdrag att revidera förbundsordningen.

Svenskt ambulansflygs tjänstepersonsledning tog under hösten med hjälp av beredningsgruppen fram ett första utkast till reviderad förbundsordning. Detta har därefter presenterats i medlemssamråd den 21 oktober och slutligen lämnats på remiss till samtliga medlemmar fram till 22 december. Baserat på 17 remissvar har svaren inarbetats i den slutliga version som regionernas tjänstepersonsledningar ställt sig bakom. Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg antog den 10 feb 2022 styrelsens föreliggande förslag till förbundsordning med ekonomisk bilaga.

Reviderad Förbundsordning blir gällande när den är antagen av samtliga medlemmars fullmäktige.

**Kanslienhet****Kostnader och finansiering**

De föreslagna förändringarna i förbundsordningen innebär inte direkt någon ekonomisk konsekvens för Region Gävleborg, men principer för att täcka underskott i verksamheten förändras så tillvida att förbundet själv ska återställa underskott i stället för att medlemsregionerna tillskjuter medel.

**Expedieras till**

Regionfullmäktige

Göran Angergård  
RegiondirektörAnnica Johansson  
Ekonomidirektör